UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-QLCL-KHCNTT

V/v đẩy mạnh việc đăng ký, kích hoạt Sổ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Vĩnh Long, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1604/UBND-KGVX ngày 12 tháng 8 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc đẩy mạnh việc đăng ký, kích hoạt Sổ sức

khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNeID.

Để thực hiện nghiêm túc và hiệu quả chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường (chỉ đạo các cơ sở

giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý), các đơn vị trực thuộc Sở triển khai các nội dung

sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh (CB-GV-NV và học sinh) về lợi ích và tầm quan trọng của việc kích

hoạt Sổ sức khỏe điện tử để phục vụ công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe.

- Triển khai rà soát, vận động, hướng dẫn (đính kèm theo Công văn này) để

đảm bảo 100% CB-GV-NV và học sinh (có tài khoản VNeID đã định danh mức 2)

thuộc đơn vị quản lý hoàn thành việc kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử.

Thời gian hoàn thành chỉ tiêu 100% trước ngày 30 tháng 9 năm 2025.

Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện (theo hướng dẫn tại Phụ lục đính kèm Công

văn này) về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 15 giờ 00 thứ Sáu hàng tuần để tổng hợp,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo về Sở GDĐT (qua Phòng Quản lý Chất lượng –

Khoa học, Công nghệ và Thông tin) để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:                                                                       KT. GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở (để theo dõi);

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ (thực hiện);

- Lưu: VT, QLCL-KHCNTT;

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Minh Nhựt

2

Phụ lục

1. Các đơn vị trực thuộc Sở báo cáo bằng liên kết bên dưới

Thời gian: báo cáo trước 15 giờ 00 thứ 6 mỗi tuần (đối với các đơn vị

chưa đạt 100%)

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jdnwS7c6FdbaeYVZtO4JAn5yXLonCf

YsRJcRwGNtkWs/edit?usp=sharing

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường báo cáo bằng liên kết bên dưới

Thời gian: báo cáo trước 15 giờ 00 thứ 6 mỗi tuần (đối với các đơn vị

chưa đạt 100%)

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1qLfXa3IpnHwSwepGzE1P8TG4RMgx

ccnxdu_OxrJAueo/edit?usp=sharing

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jdnwS7c6FdbaeYVZtO4JAn5yXLonCfYsRJcRwGNtkWs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jdnwS7c6FdbaeYVZtO4JAn5yXLonCfYsRJcRwGNtkWs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1qLfXa3IpnHwSwepGzE1P8TG4RMgxccnxdu_OxrJAueo/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1qLfXa3IpnHwSwepGzE1P8TG4RMgxccnxdu_OxrJAueo/edit?usp=sharing

		2025-08-23T06:26:02+0700
	Bùi Minh Nhựt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T15:16:24+0700
	Tỉnh Vĩnh Long
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgiaoduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T15:16:25+0700
	Tỉnh Vĩnh Long
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgiaoduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-23T15:16:36+0700
	Tỉnh Vĩnh Long
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgiaoduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!